
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 1. března 2019
Č. 43, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
4

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
4

0
9

1

Lisabon
Madeira
NewYork
Fortaleza

sleva
Prodej do neděle 3/3

Nakupujte na

Chci slevu do destinace:
LISABON, MADEIRA vložím kód LASTCALLCONT
NEWYORK,FORTALEZAvložímkódLASTCALLINTER

Pechova Babička. Byl to nejlepší „mužský herecký výkon v ženské roli“
Zemřel divadelní a filmový herec Jiří Pecha, bylo mu 74 let. Hrál třeba ve filmech Věry Chytilové Šašek a královna či Dědictví aneb Kurvahošigutntág.
Své největší role ale Pecha vytvořil v brněnském Divadle Husa na provázku. Exceloval v komediální hříčce Babička podle Boženy Němcové – fetišistické
revue, za niž před lety dostal speciální Cenu Alfréda Radoka za „mužský herecký výkon v ženské roli“. MAFRA

Levné mobilní tarify.
A čeho jste ministr?
Za hubičku. Deník Metro zkoušel u tří hlavních mobilních operátorů vyjednat výhodné volání a surfování
na internetu, jaké mají někteří členové vlády. Neomezená data. Operátoři: „To je naprostá hloupost“ STRANA 9

Svátek slaví: Bedřich, Bedřiška

inzerce

JIŘÍ PECHA
12. listopadu 1944
– 28. února 2019



www.metro.cz PRAHA pátek 1. března 2019 02

Výstava Předjaří 2019 letos
oslavuje výročí třiceti let od
sametové revoluce a znovuo-
tevření Královské zahrady.
Navštívit ji můžete ode dneš-
ka do 10. března za symbolic-
ké vstupné 20 korun v Empí-
rovém skleníku. O velkolepé
podívané hovořil s deníkem
Metro vedoucí hradních skle-
níků Vladimír Šeba.

Zahrada se vzpamatovává
po zimním období. Co
přesně se teď děje?

Všechno to záleží na příro-
dě. Teď se vše začalo vzpama-
továvat hodně rychle a o ví-
kendu přišly mrazy, kdy bylo
minus sedm stupňů, takže se
na tom změna klimatu začala
projevovat. Některým rostli-
nám hrozí vymrznutí, pokud
v půli února naraší a týden
nato přijde mráz. Pro zahra-
dy tyto prudké změny počasí
nejsou ideální.

Znamená to, že počasí
není vyhovující ani pro vý-
stavu, která se koná ve
skleníku?

No, nemůžeme si stěžovat
a musíme se spíš přizpůsobit.
Například pro rychlení rost-
lin (zkrácení doby do kvetení –
pozn. redakce) teď skleníkové
teploty kolem 17 stupňů ne-
jsou úplně ideální, protože
jsou to chladnomilné rostli-
ny, které nám budou během
deseti dnů rychle odkvétat.
Nejlepší by bylo, kdyby se
venku teplota pohybovala ko-

lem osmi stupňů. Stejně
s tím ale nic nenaděláme.

Takže i když si spousta lidí
možná myslí, že slunce je
pro květiny nejlepší, vám
by se spíš hodilo, kdyby
bylo zataženo a chladněji?
Při výstavě ano. Rostliny

pak zůstanou po celých deset
dní v lepší kondici.

Co bude největší chloubou
výstavy?
Jsou tu zajímavosti, které

se na výstavách nebo v obcho-

dech příliš nevidí. V druhé
části výstavy budou tulipány,
protože tulipány historicky
patří ke Královské zahradě.
Proto je připravena malá ko-
lekce botanických tulipánů.
Ty jsou drobné a téměř k pře-
hlédnutí, takže je zvýrazní-
me, aby si jich návštěvníci
všimli. Běžně jsou k vidění až
během května na skalkách
a špatně se rychlí. To je tedy
taková naše vzácnost.

Kam dál tyto okrasné rost-
liny putují? Využijí se v in-
teriérech Hradu?
Rostliny ve skleníku jsou

připravené výhradně na vý-
stavu, ale ty, které ještě bu-
dou použitelné, lze využít na
výzdobu interiéru Pražského
hradu. Ostatní květy, které se
používají na výzdobu, máme
v jiném skleníku vyhraze-
ném pouze pro dekoratéry.
Momentálně vystavené rostli-
ny se po skončení výstavy ne-
vyhazují, pouze se odstraní
odkvetlé květy a nechají se
takzvaně zatáhnout. Cibulky
se pak skladují v suchu a ve
tmě. Z nich se následně vytvo-
ří směs a ta se vysází do záho-
nů, kde se cibulka zregeneru-
je a vydrží třeba i další tři
roky.

Je pravda, že v areálu pěs-
tujete i zeleninu, kterou
zužitkujete na Hradě?
Ano. Sice ne přímo v tomto

skleníku, ale v užitkové za-
hradě.

Vystačí vypěstované záso-
by?
Nevystačí, je mnoho sezon-

ních záležitostí, které je tře-
ba dovézt.

Jedním z vašich předchůd-
ců byl Václav Kefurt, který
se zasloužil o pokrok v ob-
lasti rychlení rostlin, použí-
váte jeho postupy?
Pan Kefurt zavedl rychlení

šeříků v živných roztocích.
To byla metoda, která vznik-
la v 80. letech a prováděla se
s pomocí zahraničních návo-
dů ve spolupráci s chemic-
ko-technologickou fakultou,
kde se míchaly živné rozto-
ky. To bylo poměrně průkop-
nické.

Pokračujete s tímto rychle-
ním dodnes, například
s vystavenými narcisy?
Ano, s rychlením pokraču-

jeme, ale narcisy se rychlí ji-
ným způsobem. Šeříky už ne-
rychlíme, ale chystáme se
k tomu vrátit. Je důležitá vy-
soká teplota vzduchu a nízká
teplota živného roztoku. Je
tedy problém vytopit skleník
a k tomu uchladit roztok. Dří-
ve se chladilo proudící vo-
dou, což je dnes nemožné.
Prostředí se změnilo, postavi-
ly se nové skleníky, kde se
s tím nepočítalo. Jednu dobu
dokonce nebyly šeříky ani pří-
liš oblíbené, ale teď se vrací
zpět do módy. Počítám tedy
s tím, že se rychlení šeříků
opět zavede. ANNA PORTEŠOVÁ

Vůně benzinu v Letňanech
Na elektrickou Čezetu, nejsilnější sériový Harley-David-
son nebo na návrat legendární Suzuki Katana se mohou
těšit návštěvníci veletrhu Motosalon, který začal na výsta-
višti v Letňanech. Trvat bude do neděle. Na letošní ročník
se přihlásilo rekordních téměř 200 vystavovatelů. ČTK

Vladimír Šeba METRO

Královská zahrada rozkvétá,
tradiční výstava ohlašuje jaro

Krátce

Promluvit nově
mohou i děti
Pražští zastupitelé si na
včerejším jednání změni-
li jednací řád. Jednou ze
změn je, že se k projed-
návanému materiálu bu-
dou moci vyjádřit všich-
ni obyvatelé Prahy, tedy
i ti mladší osmnácti let.

Déčko také se
soukromníky?
Vedení hlavního města
se nebrání spolupráci se
soukromými firmami
při výstavbě nových sta-
nic metra D. V projektu
společného podniku s fir-
mou Penta v podobě, jak
byl plánován minulým
vedením Prahy, ale po-
kračovat nebude. ČTK

Veterinární inspektoři s celní-
ky a policií odhalili na Boh-
dalci nelegální bourárnu
masa. Na místě zajistili skoro
1200 kilogramů hovězího
masa bez dokladů a značení,
provozovateli hrozí pokuta
až 50 milionů korun.
Většinou se dává pokuta řá-

dově nižší. „Vzhledem
k tomu, že pro provoz bourár-
ny masa neměli provozovate-
lé potřebné schválení, a na-
víc maso bylo neoznačené
a neznámého původu, veteri-
nární inspektoři na místě
maso znehodnotili barvou
a rozhodli o jeho likvidaci
v asanačním podniku,“ uvedl
mluvčí Státní veterinární
správy Petr Vorlíček. Prostor,
kde se maso bouralo, zakáza-
li veterináři používat pro por-

covánímasa s následnýmuvá-
děním na trh. „Při kontrole
byl zajištěn navíc také jeden
přepravce s masem připrave-
ným k odvozu,“ dodal mluv-
čí. Přepravci také hrozí až pa-
desátimilionová pokuta.
Nejde o jediné místo s ne-

známým masem, které v po-
slední době veterináři odhali-
li. Loni v Praze našli několik
nelegálních skladů potravin,
například v Holešovicích ob-
jevili 200 kilogramů zmrz-
lých ryb a mořských plodů.
Provozovateli, který dodává
potraviny na farmářské trhy
na náměstí Jiřího z Poděbrad
a v Holešovické tržnici, hrozí
stejná pokuta. Potraviny ne-
byly označené, některé zapá-
chaly, provozovatel neuměl
doložit jejich původ. ČTK

Nejenom květiny

Sedmý ročník expozice
kromě barevně rozkvetlého
skleníku nabízí i ohlédnutí
do nedávné historie
Pražského hradu.

● Návštěvníci si mohou pro-
hlédnout také druhou část
výstavy, která připomíná ma-
lou galerii. „Je tu obraz od
Mikuláše Medka, obrazy od
Adrieny Šimotové a pak jsou
tu dary, které získal prezi-
dent Havel od prezidenta
Bushe staršího nebo od pa-
peže Jana Pavla II.,“ láká
hlavní kurátor sbírek Praž-
ského hradu Jaroslav Sojka.

● To však nejsou jediné umě-
lecké kousky, jež jsou k vidě-
ní. „Dále tu máme předmě-
ty, které si spojíme
s designem Bořka Šípka,
jako je pověstná židle, jež se
nazývá Olga, běžně umístě-
ná ve Španělském sále, nebo
skleněné vázy,“ dodává Soj-
ka.

● Kurátor zároveň upozorňu-
je, že aktuální výstava je pro
každého. „Chceme zpřístup-
nit krásu květin a ukázat, že
ve sbírkách Hradu nejsou
jen staré obrazy, starý náby-
tek nebo katedrála, ale i sou-
dobý design. Toho sice není
tolik, ale je velice vyhledáva-
ný,“ uzavírá Jaroslav Sojka.

Načerno. Našly se
hromady hovězího



N
ab

íd
ka

pl
at
ío
d
st
ře
dy

27
.2
.d

o
út
er
ý
5.
3.
20

19

nálepka
navíc
+1

nálepka
navíc
+1

st
ře
dy

nálepka
navíc
+1

100 g = 3,32 Kč

2490

-16%

100 g = 9,21 Kč

1290
-27%

100 g = 19,91 Kč

2190

-26%

100 g = 18,30 Kč

5490

-31%

100 g = 7,65 Kč

1990

-31%

100 g = 16,09 Kč

5790

-17%

100 g = 13,82 Kč

1990
-50%

1 l = 9,95 Kč

1990

-42%

100 g = od 12,11 Kč

1090

-39%

100 ml = 23,96 Kč

5990

-25%

100 g = 62,25 Kč

2490
-24%

Mandarinka
síťka, 1 ks, 750 g

Španělsko
dříve 29,90

Řecký jogurt
0% bílý

140 g
dříve 17,90

Jihočeská
Niva
110 g

dříve 29,90

Nowaco
Filé porce MSC

300 g
dříve 79,90

Boneco
Dijon hořčice

260 g
dříve 28,90

Nestlé
Polštářky
Cini-minis,

Nesquik, Lion
360 g, více druhů

dříve 69,90

Vitana
Masox

144 g, 12 kostek
dříve 39,90

Caprio
2 l, více druhů

dříve 34,90

JoJo bonbony
od 80 g, více druhů

dříve 17,90

Botanic Therapy
šampon na vlasy

250 ml, více druhů
dříve 79,90

Excelent
proteinová

tyčinka
40 g, více druhů

dříve 32,90

Znáte
z TV

KŮRA PLODU
BEZ CHEMICKÉHO
OŠETŘENÍ

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

KAŽDÉ RÁNO,
hravé RÁNO
SBÍREJTE NÁLEPKY
A ZÍSKEJTE SNÍDAŇOVÉ
NÁDOBÍ DISNEY.

©
D
is
ne

y

15 NÁLEPEK
NEBO

1000 BBC BODŮ

+ 99,90 Kč
1 NÁLEPKA = 250 Kč

TERMÍN KONÁNÍ AKCE OD 9. 1. DO 5. 3. 2019.
NELZE KOUPIT ZA BĚŽNOU CENU. VÍCE INFORMACÍ NA BILLA.CZ.



www.metro.cz PRAHA pátek 1. března 2019 04

Kýbly se v metru
musí měnit častě-
ji. Z Náměstí Repub-
liky už zmizely.

Pro některé se při cestování
MHD stávají zdrojem pobave-
ní a fotí si je, jiní je považují
za ostudu dopravního podni-
ku. Rozmístěné kbelíky v ně-
kolika stanicích metra už
jsou evergreenem.
Na přestupní stanici Můs-

tek se dostanete v jedné části
nástupiště k eskalátorům
směrem na linku B pouze
přes kýbly. Zachycují tu už
ne kapající, ale tekoucí vodu
v obou směrech na stejném
místě. Také ve stanici Anděl
se musí kontrolovat kbelíky
častěji, i zde voda stéká na ná-
stupiště intenzivně. „To se
jim teď stává docela často,“
glosovala včera padající teku-
tinu na Můstku studentka,
která se spolužáky stanicí

procházela. Jarní počasí láká
do hlavního města také mno-
ho turistů ze zahraničí.
Právě pro ně se podle čtená-

řů Metra, které náš deník
oslovil na Facebooku, stávají
zdrojem údivu. Zatímco na
lince A ve stanici Muzeum
mohou podle čtenářů ná-
vštěvníci z jiných měst obdi-
vovat stále ještě novotou svítí-
cí rekonstrukci, ve stejné sta-

nici na céčku se velmi podivu-
jí. V posledních dnech se zde
totiž line po nástupišti silný
zápach.
„Je to stav, kdy dojde k vel-

ké změně tlaku v atmosféře
a zápach z kanalizace projde,
kam nemá. Stejný stav je teď
i venku u všech kanálů. Jen to
nevnímáte tolik jako v uza-
vřeném prostoru stanice,“
píše na Facebooku ve skupi-

něMilujuMetro Alexandr Ku-
čera, technologický dispečer
Dopravního podniku Praha.
Takřka všudypřítomné kbe-

líky, které nejčastěji plní pod-
zemní voda, se však podle re-
akcí čtenářů naučili Pražané
brát spíše s humorem. A to
i přesto, že si například čte-
nář Lukáš Tůma či uživatelka
Marsí Hájková nedovedou
cestu metrem bez nich již vů-
bec představit. Zatímco Petr
Novotný na Facebooku žertu-
je, že si má alespoň cestou
kde umýt hlavu, Kateřině
Poncarové zase čas od času
kápne nějaká ta kapka do
oka. Nejspokojenější jsou
však ti cestující, kteří denně
od Masarykova nádraží pro-
cházejí vstupním vestibulem
dometra Náměstí Republiky.
Před pár dny tu totiž zakroči-
li dělníci a kbelíky už voda ne-
plní. „Kýbly nevadí, je to ro-
mantika, zvláště kombinace
slané vody a elektřiny je pri-
ma,“ žertuje náš čtenář Ivo
Račič. PUR a JAR

Stav na Můstku 2x METRO

Tropický deštný les s jeho
přítmím, bujnou a pestrou ve-
getací i vysokou vlhkostí ne-
lze popsat;musí se zažít. A ně-
kteří účastníci první jízdy no-
vého Toulavého autobusu
(projektu Zoo Praha v Kame-
runu) ho dokonce ochutnali,
když se napili z čerstvě usek-
nuté liány. Všichni se díky
místním průvodcům dozvě-
děli, které plody či listy jsou
jedlé, léčivé nebo jiným způ-
sobem prospěšné. Je to právě
zastávka v Kabilonu a tamní

program, co nejvíc odlišuje
nový Toulavý autobus od
toho původního. Ten jezdil
přímo do Méfou – místa, kde
dětimají poprvé v životěmož-
nost vidět gorily jinak než
jako maso na talíři.
Zoo Praha v neděli ve 13 ho-

din slavnostně zahájí výstavu
fotografií Khalila Baalbakiho
s názvem „První jízda nového
Toulavého autobusu“, jejíž
součástí bude také beseda
s triem Obrovský–Horký–Bo-
bek.

Nejvýznamnější zahraniční
inscenace opery Prodaná ne-
věsta Bedřicha Smetany před-
staví nová výstava Národního
muzea. Pod názvem Nevěsta
prodaná do ciziny nabídne
návštěvníkům historické do-
kumenty ze sbírek muzea
a fotografie významné české
sopranistky Jarmily Novotné.
Expozice bude k vidění v Mu-
zeu Bedřicha Smetany od le-
tošního 6. března do 2. listo-
padu 2020. ČTK

Vynášení kýblu na Andělu

Autor fotografie

Khalil
Baalbaki
fotograf
Zoo Praha

Na Můstku i Andělu teče
voda, Muzeum zapáchá

Autobus jede

Nová výstava.
Představí
„cizí“ Nevěstu

Zmalujte se na
průvod masek
Karlínské náměstí zítra
ožije masopustním vese-
lím. Přípravy na průvod
započnou úderem třinác-
té hodiny v Kaizlových sa-
dech, kousek od Invalidov-

ny, kde budou pro ná-
vštěvníky připraveny díl-
ny, které je na průvod pat-
řičně vyzdobí. Samotný
průvod vyrazí do ulic
o půl druhé, aby mohl ve
14.00 dorazit na Karlínské
náměstí, centrum dění
celé akce. Zde je připra-
ven bohatý program. MET

inzerce

Krátce

Více míst pro
děti ve školkách
Na zvýšení kapacity ma-
teřských škol rozdělí
magistrát z evropských
fondů 83,9 milionu ko-
run. Peníze půjdou na
šest projektů. Včera
o tom rozhodli zastupite-
lé. V uplynulých letech
doputovalo do Prahy
z evropských fondů přes
deset miliard korun. ČTK

Tip na víkend



Ja
te
čn
í 3
1,
Pr
ah
a
7

mob
il:

72
1 44

3 66
2,

te
l.:

28
3 87

0 78
3

F
L
E
X
-T

E
X

Sl
ev

a
se

vz
ta

hu
je

na
ve

šk
er
é
lá
tk

y

i z
le
vn

ěn
é!

Hř
ej
iv
ý p
ro
už
ek

Př
íje
m-

ná
ba
vln
ěn
á
tep
lák
ov
ina

na
po
ho
dln
é
do
-

má
cí
i s
po
rto
vn
í o
dě
vy.

Sm
eta
no
vé
,
če
rn
é

a v
íno
vé
pro
už
ky
jso
u s
ym
pa
tic
ké
a š
ik!
Slo
že
ní:

10
0%

ba
vln
a.
Š.
: 1
85
. 7
4
m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
09

:0
0

ho
din

.

Max
. 3

m/z
ák

./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 2

90
,-

Fle
x-t
ex
ce
na

Le
hč
í s
ve
tro
vý

úp
let
s
ve
tká
va
ný
m
če
rn
ým

vz
or
em

v p
ru
zíc
h.
Vý
bo
rn
ý

ma
te
riá
l n
a
leh
ké
sv
et
řík
y a

ka
rd
iga
ny
do
čím

dá
l t
ep
-

lej
šíh
o
po
ča
sí.
10
0%

ba
vln
a.
Š.
: 1
60
. 5
2
m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
10

:0
0

ho
din

.

Max
. 3

m/z
ák

./
de

n

Běž
ná

ce
na

: 2
90

,-

Fle
x-t
ex
ce
na

S
tím
to
úp
let
em

to
pů
jde

sk
or
o b
ez

pr
ác
e
–
pr
ou
žk
y t
ot
iž
ze
št
íhl
ují
. K
ré
mo
vé
a
bíl
é
lin
ky

na
če
rn
é s
ve
tro
vin
ě s
na
dn
o u
taj
í n
ěja
ké
to
de
ko
na
víc
,

ale
hla
vn
ě b
ud
ou
slu
še
t.
10
0%

ba
vln
a.
Š.
: 1
60
. 4
5
m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
11

:0
0

ho
din

.

Max
. 3

m/z
ák

./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 2

90
,-

Fle
x-t
ex
ce
na

Le
hk
ý,
če
rno
bíl
e
pr
uh
ov
an
ý

šif
on
ov
ý m

ate
riá
l.
V
ko
mb
ina
ci
s
ora
nž
ov
ou
ne
bo
zá
-

řiv
ě
ze
len
ou

vyty
vo
ří
pra
vo
u
div
oč
inu
, a
le
ve
sp
oje
ní

s t
lum

en
ým
i b
ar
va
mi
zů
sta
ne
de
ce
ntn
í.
Od
šá
tku

po

ša
ty,
pro

šik
dá
my

i d
ivo
šk
y.
Pr
ou
žk
y n
ikd
y n
ev
yjd
ou

z m
ód
y!
10
0%

PE
S.
Š.
: 1
50
. 6
2
m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
12

:0
0

ho
din

.

Max
. 3

m/z
ák

./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 1

80
,-

Fle
x-t
ex
ce
na

Sv
ětl
é p
as
te-

lov
é t
ón
y j
so
u v

ku
rzu

– a
tah
le
pro
už
ko
va
ná
ko
mb
ina
-

ce
na
víc
při
po
mí
ná
lét
o a

zm
rzl
inu
! K
rom

ě b
are
v z
do
bí

ten
to
dv
ou
vrs
tvýv
úp
let
i p
las
tic
ký
kli
ka
tý
vzo
reč
ek
. T
ak

při
vít
ejt
e j
aro

s v
es
elo
u m

ys
lí i
ša
tní
ke
m!

96
%
PE
S,

4%
EL
. Š
.: 1
55
. 7
4
m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
13

:0
0

ho
din

.

Max
. 3

m/z
ák

./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 2

55
,-

Fle
x-t
ex
ce
na

Sv
et
ro
vá
ple
te
-

nin
ka
sp
las
tic
ký
m
že
br
ov
án
ím
vb
ar
vě
pů
lno
čn
ím
od
ři

je
jak
o s
tvo
ře
ná
pr
o p
ro
dlu
žu
jíc
í s
e j
ar
ní
ve
če
ry.
Mo
d-

rá
je
pr
os
tě
do
br
á!
98
%
PE
S,
2%

EL
. Š
.:
15
5.
42
m.

Š.
: 1
48
. 7
9m

.

V
pr

od
eji

dn
es

od
14

:0
0

ho
din

.

Max
. 3

m/z
ák

./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 3

50
,-

Fle
x-t
ex
ce
na

Sv
et
ro
vin
a
s
efe
ktn
ím

pr
ou
žk
ov
ým
po
vrc
he
m
v t
ma
vě
še
dé
ba
rv
ě.
Sk
vě
lá

na
leh
ké

sv
et
řík
y,
kte
ré
za
ujm

ou
př
ed
ev
ším

řá
d-

ko
vý
m
„z
ac
uc
ha
ný
m“

zd
ob
en
ím
, d
ále

se
ho
dí
pr
o

vý
ro
bu
mó
dn
ích

do
plň
ků
a d
ek
or
ac
í.
98
%
PE
S,
2%

EL
. Š
.:
15
0.
36
m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
15

:0
0

ho
din

.

Max
. 3

m/z
ák

./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 2

89
,-

Fle
x-t
ex
ce
na

Zla
tav
áa
stř
íbř
itá

lin
ka
od
dě
luj
e t
em
ně
vín
ov
é p
ru
hy
na
če
rn
ém

po
d-

kla
du
. E
xk
luz
ivn
í p
od
šit
í p
ro
pr
av
éh
o
ge
nt
lem

an
a

ne
bo
fem

me
fat
ale
!

98
%
PE
S,
2%

EL
. Š
.:
14
5.

36
m.

V
pr

od
eji

dn
es

od
16

:0
0

ho
din

.

Max
. 3

m/z
ák

./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 1

90
,-
Fle
x-t
ex
ce
na

Te
nč
í ú
ple
t

krá
sn
ě o
be
jm
e a

zd
ůra
zn
í v
aš
e k
řiv
ky.
Po
slo
už
í ja
k

na
sp
od
ní
ko
šil
ky,
tak

na
zk
rác
en
á t
rič
ka
ne
bo
na
-

op
ak
ov
ers
ize
d
mo
de
ly,
kte
ré
zk
om
bin
uje
te
s
ba
-

rev
ný
mi
tílk
y.
97
%
VIS
, 3
%
EL
.Š
.:1
65
. 8
0m

V
pr

od
eji

dn
es

od
17

:0
0

ho
din
.

Max
. 3

m/z
ák

./
de

n
Běž

ná
ce

na
: 2

39
,-
Fle
x-t
ex
ce
na

Na
bí
dk
a
pl
at
í p
ou
ze
pr
o
ka
m
en
no
u
pr
od
ej
nu

a
do
vy
pr
od
án
í m
et
rů
.

Á
T
KAL

O

INZERCE

- 10
%

NA
VŠ
TIV
TE
NÁ
Š E
-SH

OP

ww
w.f
ace

boo
k.c
om
/fl
ext
exc

ent
ral
sto
ck

NE
bO

SE
RE
GIS

TR
UJT

E P
ŘÍM

O N
A E
-SH

OP
U A

PŘ
IHL
AS
TE
SE
K O

Db
ĚR
U

NE
WS
LE
TTE

RU
, K
TER

Ý V
Yc
HÁ
ZÍ
KAK
ŽD
OU

ST
ŘE
DU

A P
ÁTE

K.

A
NA
KU
PU
JT
E
Z
PO
HO
DL
Í D
OM
OV
A

SLE
DU
JTE

NÁ
S N

A F
Ac
Eb
OO
KU

W
W
W
.F
LE
X
-T
EX
.c
Z

Pou
ze
lát

ky
– h
oto

vos
tní
Pla
tba

Ve skladech ve Starém Městě
u Frýdku-Místku a Bohumíně
na Karvinsku se válí 650 tisíc
litrů nebezpečného odpadu.
Pravděpodobně je tam při-
vezla polská firma. Vče-
ra se ministři životní-
ho prostředí z Čes-
ka a Polska do-
hodli na užší
spolupráci.
Do ní chtě-
jí zahr-
n o u t
také

policii. Řekl to ministr život-
ního prostředí Richard Bra-
bec, který lepší koordinaci
v raziích domluvil se svým
protějškem Henrykem
Kowalczykem. „Podepsali
jsme konkrétní dohodu, kte-
rá obě strany zavazuje, aby
ještě úžeji spolupracovaly.
Pan ministr Kowalczyk to do-
konce nazval vytvořením ja-
kési jednotky rychlé reakce.
Ve spolupráci inspekcí život-
ního prostředí na obou stra-
nách, policejních, případně
celních orgánů chceme efek-
tivněji, rychleji a tvrději zasa-
hovat proti odpadovým ma-
fiím,“ řekl Brabec. Kauzou
na severu Moravy se zabý-
vá policie. S přeshranič-
ním převozem nebez-
pečného odpadu
má podle Kowal-
czyka problém
i Polsko. Pa-
nuje pode-
zření, že
odpad
b y l převezen do této země i z Čes-

ka, ale také jde o odpady
z Velké Británie nebo Němec-
ka. Nebezpečný odpad ze skla-
du ve Starém Městě bude od-
vezen příští týden, odvoz
zdržely další analýzy, kte-
ré mají přesněji určit,
o jaké látky se jedná.
Odborná firma
musí vyhledat
vhodná zaříze-
ní k jeho
l i k v i d a -
ci. ČTK

V lednu v médiích probleskla
zpráva, že by sociální demo-
kratémohli na svém víkendo-
vém sjezdu řešit přejmenová-
ní své strany. Padl návrh, že
by se nově mohla jmenovat
pouze Sociální demokracie.
Pro to server iROZHLAS.cz to
tehdy řekl mluvčí ČSSD Petr
Vurbs. Na zítřejším sjezdu se
změna pojmenování strany
řešit nebude. Uvedl to včera
na Rádiu Impuls šéf ČSSD Jan
Hamáček. „Zůstává Česká

stra-
na soci-
álně de-
mokra t i c -
ká,“ řekl v po-
řadu Tři Impul-
sy na tělo.
Pořad Tři Impulsy na

tělo poslouchejte každý
všední den v 8.20 na Rádiu
Impuls. MET

Evropská komise vyzvala Čes-
ko, aby ukončilo mimořádné
kontroly polského hovězího
zahájené kvůli nálezu salmo-
nely v jedné zásilcemasa, Čes-
ko ale podle Státní veterinár-
ní správy (SVS) požadavek od-
mítne. Veterináři včera záro-
veň oznámili nález salmone-
ly ve víc než tunové zásilce
polského kuřecího v Lou-
nech, nyní zjišťují, kam
maso dále šlo, část zásilky
byla distribuovaná do stravo-
vacích služeb. Našli také zbý-
vající hovězí ze zásilky pode-
zřelé na salmonelózu. Evrop-
ská komise v dopise zasla-
ném v pondělí českému mi-
nistrovi zemědělství Mirosla-
vu Tomanovi požádala o
ukončení českých opatření
ke konci tohoto týdne. Podle
ústředního ředitele SVS Zbyň-
ka Semeráda Česko výzvu od-
mítne. „Pokud Polsko přijme
vhodná legislativní opatření,
která zabrání pochybení,
jako je nelegální porážka
nebo kontaminované maso,
jsme připraveni mimořádné
kontroly zrušit,“ řekl mluvčí

ministerstva zeměděl-
ství Vojtěch Bílý. Podle
něj Poláci avizovali, že do
konce března přijmou kroky,
kterými by se veterinární do-
zorměl zlepšit. Dopis komise
do Prahy končí upozorně-
ním, že pokud nebudou čes-
ká opatření zrušena, předloží
komise věc do deseti dnů
členským státům na jednání
Stálého výboru pro potraviny
EU. Ten by následně mohl v
hlasování rozhodnout o tom,
že Česko musí přijaté kroky
zrušit. Podle Semeráda bude
až na hlasování členských stá-
tů, zda česká opatření skon-
čí, zatím výzva komise není
právně závazná. Pokud by se
veterináři rozhodli opatření
nerušit, nejspíš by ze strany
Evropy přišly sankce. Mimo-
řádná veterinární opatření,
podle kterých se musí hovězí
z Polska před uvedením na
český trh na salmonelu testo-
vat v akreditovaných labora-
tořích, platí od minulého
čtvrtka. Vyvolal je nález sal-
monely ve zhruba 700kilogra-
mové zásilce hovězí. ČTK

ČSSD. Bude
mít název?

Mafie s odpady. Češi
jdou s Poláky do boje

Problémy s Polskem

Naši severní sousedé chtějí
vylepšovat vztahy. Ty se za
poslední dobu zhoršují.

● Ve velkém se řeší kauza
kolem hovězího masa.

● Problém je také s přílišným
světlem z desetihektarové-
ho skleníku u města Bogaty-
nia. Obrovské světlo obtěžu-
je lidi na českých hranicích.
Polské ministerstvo životní-
ho prostředí včera oznámi-
lo, že zahájí s provozovate-
lem skleníků jednání.

● S polskými výrobky měli
Češi problém i v minulosti.
Přišlo se na záměnu kuchyň-
ské soli za technickou. Zná-
má je také vaječná kauza,
salmonela ve vepřovém
a krůtím mase. Řešil se jed
na potkany v sušenkách.

Další salmonela.
Nyní v kuřatech

DOMOV pátek 1. března 2019 05



INZERCE



INZERCE



INZERCE



www.metro.cz DOMOV pátek 1. března 2019 09

Dobrý den, chtěl
bych Schillerovou,
Plagu nebo Toma-
na. Zkoušeli jsme
koupit tarify, jaké
mají členové vlády.

Ministryně financí Alena
Schillerová podle zjištění
MF DNES telefonuje i datuje
neomezeně za 236 korun. Mi-
nisterstvo školství platí Ro-
bertu Plagovi za 160 korun
neomezené hovory a 20 GB.
Šéf zemědělství Miroslav To-
man má nekonečné volání
a 3 GB dat za 154 korun.

Navštívili jsme proto pro-
dejní místa tří hlavních mo-
bilních operátorů. Zajímalo
nás, jestli se nedají získat stej-
ně výhodná volání a data, ja-
kými disponují někteří členo-
vé české vlády. Pokud by-
chom totiž oslovili mluvčí fi-

rem, dostali bychom oficiální
běžná vyjádření o vysokých
investicích. Nás ale zajímalo,
jak reagují na požadavek kou-
pit „ministerský“ tarif za-
městnanci firemních prode-
jen. A nestačili jsme se divit.
Některé informace byly totiž
hodně „mimotarifní“. Záměr-
ně neuvádíme ani jména ope-
rátorů, ani prodejny.

U operátora 1 jsme se dozvě-
děli, proč nemůžeme mít ani
ministerský, ani tarif s 20 GB
dat a neomezeným voláním,
který lze pořídit třeba ve Vel-
ké Británii. „Tam už mají za-
placené všechny investice!“
Ale nemusíme prý smutnit.
„My jako zaměstnanci na tom
taky nejsme líp!“ Pak přidáva-
jí ještě jeden názor. „Jde o to,
jestli jsou ty ministerské ceny
reálné. Upřímně, vůbec by ne-
měli pouštět, za kolik to
mají!“ uzavírá prodejce operá-
tora číslo 1. Operátor 2 byl ne-
jen upřímný co do interních
informací, ale i vtipný. „Vo

tom žádná! Tarif jako paními-
nistryně? Když seženete fir-
mu, která utratí tři sta tisíc
měsíčně, není problém,“ sdě-
lil prodejce. Pak nahlédne do
oficiálního ceníku. Pro nové-
ho zákazníka mají neomeze-
né volání bez dat za 399 ko-
run. „Nebo 500 MB dat a neo-
mezené telefonování,“ zní na-
bídka.
Prodejce operátora číslo

3 si prolétl článek v novi-
nách, kolik někteří šéfovémi-
nisterstev platí za užívánímo-
bilu. „Něco takového by se
u nás nenašlo. To má udělané
paní ministryně, s tím nic ne-
udělám,“ komentoval ob-
chodník levné tarify pro čle-
ny vlády. „Ta data neomeze-
ně, to je naprostá hloupost.
Neomezená data v Česku ni-
kdo nemá,“ končí debatu pro-
dejce operátora 3. „Pokud bys-
te byl politik, tam vám samo-
zřejmě vláda takový nějaký
tarif zaplatí,“ říká proda-
vač. PAVEL HRABICA

PAVEL
HRABICA
redaktor
deníku
Metro

inzerce

Jak to vidím já

Tarif, vole?
Starší ročníky si ještě vy-
baví aroganci veksláků
před Tuzexem. „Bony,
vole? Za tři? Tos upad’
na hlavu. Když jich
vezmeš tisíc, máš to za
pět padesát. Jinak vod-
chod,“ častovali ti nejotr-
lejší prosebníky toužící
po džínách. Po třiceti le-
tech tržní ekonomiky
jednají mobilní operáto-
ři obdobně. Chovají se
sice tržně, ale jejich trh
je silně zdeformovaný.
Málokde najdeme tak ab-
surdní rozdíly mezi ofi-
ciální a podpultovou na-
bídkou. Navíc se zdá, že
za operátory kopou i po-
litici, místo aby jim šli
po krku. Jsou to bohužel
operátoři, kteří drží pod
krkem lidi z „uli-
ce“. Aby po-
tom měli pro
známé něja-
kou tu pod-
pultovku.

Až budete ve vládě...

Nejvtipnější a nejzajímavější
hlášky z jednotlivých prode-
jen operátorů, když jsme
hledali lepší cenu pro volání
a surfování.

● Čeho jste ministr, pane?
Ničeho? No vidíte!

● Vo tom žádná! Taky to
jsou hlavy státu, které
to celý řídí!

● Armáda má za nějakých
19 korun neomezená data
a volání v České republice
i v zahraničí. To nikdy nese-
ženete a nemluví se o tom.

● Pokud vás nevezmou do
armády, zkuste hasiče.

● Třeba ministerstvo financí
má u nás několik tisíc
čísel, proto mají cenu za
jednotku tak nízkou.

JAKO ŽIVÝ
P O V R C H M A T R I X

JAKO ŽIVÝ
Kdyby jej tvořila příroda sama, neudělala by ho jinak. Povrch Matrix
připomíná svým vzhledem dřevo, odolností kámen. Matrix je výsledkem
sofistikovaného výzkumu, špičkových technologií a umu truhl

ZABOUCHNĚTE SE

výsledkem
lářských mistrů.

*

*Sleva platí pro povrchy Matrix.

Tarify snů má armáda.
Data a volání za 19 Kč

Ve virtuální aréně v praž-



www.metro.cz SVĚT pátek 1. března 2019 10

Severní Korea
žádala zrušení
všech amerických
sankcí. Na to
Donald Trump
nepřistoupil.

Dvoudenní summit Spoje-
ných států a Severní Koreje
včera v Hanoji skončil před-
časně a bez dohody. Americ-
ký prezident Donald Trump
přesto na tiskové konferenci
hovořil o pokroku při jedná-
ní, zatímco severokorejská
strana průběh vrcholné
schůzky zatímnekomentova-
la. V Hanoji mělo být včera
podepsáno společné prohlá-
šení, ceremonie se však ne-
uskutečnila. Stejně tak byl
zrušen plánovaný společný
oběd státníků. „Někdy musí-
te z jednání odejít, a to byla
ta chvíle,“ poznamenal šéf Bí-
lého domu po summitu.
„KimČong-unmá určité před-
stavy, které ale neodpovídají
našim představám,“ sdělil
Trump. Postoje obou stran

jsou přesto podle něj bližší
než před rokem. „V tuto chví-
li jsme se však rozhodli z jed-
nání odejít,“ dodal.
Podle Trumpa vyjádřil Kim

Čong-un ochotu uzavřít nej-
významnější jaderné zaříze-
ní v Jongbjonu. Výměnou po-

žadoval zrušení všech
protiseverokorejských sank-
cí, což americká strana odmít-
la. CílemUSA je celkové jader-
né odzbrojení KLDR a přísluš-
né dokumenty byly podle
Trumpa připraveny k podpi-
su. „Chtěl jsem to ale udělat

správně. Někdy je lepší udě-
lat to správně než rychle,“ po-
znamenal šéf Bílého domu.
I bez dohody nicméně severo-
korejský vůdce podle
Trumpa slíbil, že nebude po-
kračovat v jaderných a rake-
tových zkouškách. ČTK

Výrazy účastníků summitu vyjadřují neúspěch. 2x AP

Moskevští soudní exekutoři
začali vyhledávat dlužníky
pomocí kamerového systé-
mu pro rozpoznání tváře. Za-
tím ale není zřejmé, nakolik
jsou v tomto snažení úspěšní.
„Nyní můžeme sledovat po-
hyb dlužníků,“ uvedl šéf exe-
kutorů v Moskvě Sergej Za-
morodskich, podle nějž je to
možné díky přístupu exekuč-
ního úřadu do centrálního
úložiště kamerových dat. „Do
současné doby bylo do systé-
mu nahráno asi 1500 fotogra-
fií dlužníků s cílem odhalit je
na území města,“ dodal, aniž
upřesnil, kolik lidí se tímto
způsobem skutečně podařilo
najít. Pohyb lidí v Moskvě
nyní sleduje 167 tisíc bezpeč-
nostních kamer, do konce
roku jich má přibýt dalších
sedm tisíc. Pouze část z nich
je ale vybaveno funkcí rozpo-
znání obličeje, která umožňu-
je porovnávat v reálném čase
snímané tváře s fotografiemi
uloženými v centrální databá-
zi. Za loňský rok vymohli
moskevští exekutoři 90 mili-
ard rublů, přes 30 miliard ko-
run dluhů. ČTK

Naděje v Hanoji vyhasla Chytré kamery.
Poznaly tváře
dlužníků

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

• Mezinárodní vztahy a diplomacie

• Vzdělávání dospělých a Andragogika

• Speciální pedagogika - vychovatelství

• Právo v podnikání

• Scénická a mediální studia

• Audiovizuální komunikace a tvorba

• Evropská hospodářskosprávní studia www.ujak.cz

Navštivte nás na dni otevřených dveří
6. března 2019!

• Resocializační a penitenciární pedagogika

NOVÝ
STUDIJNÍ PROGRAM

NOVÝ
STUDIJNÍ PROGRAM

inzerce





www.metro.cz VÍKEND pátek 1. března 2019 12

Tarify snů má armáda.
Data a volání za 19 Kč

Ve virtuální aréně v praž-
ském hračkářství Hamleys se
zabydlel rabbi Löw, golem
i futurističtí pavouci. Redak-
ce Metra si nasadila brýle
a pustila se do světa, v němž
vás omezuje jen fantazie pro-
gramátorů českého studia
DIVR. S jeho lídrem Jakubem
Kučerou jsme si popovídali
o zážitku, který svými takřka
30 minutami a velikostí aré-
ny nemá ve světě obdoby.
Češi jsou černými koni herní-
ho průmyslu.

Právě jsme se pokochali
Prahou císaře Rudolfa II.
ve hře Golem VR. Zakusili
jsme také adrenalinovou
návštěvu pavoučích jesky-
ní, kobek a laboratoří ve
hře Arachnoid VR. Před-
stavte tyto zážitky, z nichž
ten „pavoučí“ má právě
v Praze premiéru.
Golem VR je náš dosud nej-

větší projekt. Celý zážitek
trvá 25 minut a užijí si ho
děti od 10 let i dospělí. Je to
pohádkový příběh s řadou za-
jímavých interakcí – odemy-
káte třeba tajemnou labora-
toř nebo zaháníte slepice –
a pohádkově laděnou grafi-
kou. Arachnoid VR je oproti
tomu zaměřený na starší a ná-
ročnější publikum. Hráč má
větší volnost v prozkoumává-
ní virtuálního světa, ale je na
něj také kladena větší zodpo-
vědnost za jeho činy, jelikož
ve hře může dokonce přijít
o svůj herní život.

Takže nic pro žáky základ-
ní školy? Je fakt, že pa-
prsky, které vysíláte ze
speciálních rukavic, nebo
uhýbání před pavouky do-
vedou zvýšit tep.

Osobně bych doporučil si
nejdříve zahrát Golema, aby
se hráč seznámil s tím, jak ta-
ková technologie funguje.
Sám si pak bude pravděpo-
dobně chtít vyzkoušet něco
dalšího, co otestuje jeho
schopnosti v takovém pro-
středí. Mimo jiné i za tímto
účelem vyšel Arachnoid VR.

V čem jsou vaše hry jedi-
nečné ve srovnání se světo-
vou konkurencí?
Lidé si často myslí, že

atrakce, jaké provozujeme
my, jsou ve světě už běžná
věc. Ale zážitkových her ve
virtuální realitě, kde se mů-
žete volně pohybovat, existu-
jí zatím pouze jednotky a vět-
šinou ve Spojených státech.
V Evropě de facto nemáme

konkurenci, co se týče veli-
kosti a délky zážitku. Naše
aréna měří 250 m2 a v ní se
můžete volně pohybovat.
Konkurence je průměrně
o polovinu menší a samotný
zážitek ve virtuální realitě
trvá okolo 10 minut.

Jaké ohlasy máte ze
zahraničí?
Charlie Fink, autor Lvího

krále a bývalý scenárista
Disneyho studií, který se
nyní specializuje na virtuální
a rozšířenou realitu, napsal
o Golemu VR skvělou recen-
zi. V ní tvrdí, že dokážeme vir-
tuální svět udělat reálným
a dojem iluze je téměř doko-
nalý. Myslím si, že jsme silní
v tom, jak vykreslujeme reali-
tu virtuálního světa a jakým
způsobem v něm hráče drží-
me. To ocenili už i v USA,
a proto s námi potenciální
partneři začali jednat o pří-
padné spolupráci a rozšíření
našich atrakcí mimo Česko.

Jak byste přiblížil pohyb
ve virtuální realitě?
Naši arénu v podzemních

prostorách hračkářství jsme
prošpikovali nejmodernější
technologií pro sledování po-
hybu. Zásadní inovace opro-
ti klasické virtuální realitě
spočívá v tom, že hráč po aré-
ně chodí bez omezení a kuli-

sy virtuálního a skutečného
světa jsou srovnatelné. Když
se rozhodnete ve hře projít
zdí, narazíte i do té skuteč-
né. Počítač má hráč na zá-
dech ve formě batohu a na
hlavě brýle, skrze něž vidí
virtuální svět. Hráči mohou
jít do hry ve skupince až čtyř
lidí, navzájem se vidí a in-
teragují spolu. Je to i spole-
čenský zážitek.

Jaký bude další projekt va-
šeho studia?

Neprozradím to úplně. Ale
na téma nové hry, na které
již pracujeme, se můžete po-
dívat už teď v závěrečné scé-
ně Golema.

V Café Nona v prostorách
Nové scény Národního diva-
dla můžete ode dneška vidět
výstavu portrétů umělců La-
terny magiky, které vznikly
v letech 2016–2017. Expozice
doprovází vydání fotografic-
ké knihy, v níž Martin Beck
zachytil repertoár Laterny
magiky skrze podobizny ta-
nečníků a herců v jejich ro-
lích a která vyšla na podzim
loňského roku. Vernisáž vý-
stavy proběhne 6. března od
18.30 hodin. Zahájí ji Marek
Daniel, který hraje hlavní
roli v představení Human Lo-
comotion, jež bude následo-
vat na Nové scéně od 20 ho-

din. Toto dílo můžete navští-
vit také už v neděli ve stejný
čas. Vstupenky a více infor-
mací najdete na stránkách na-
rodni-divadlo.cz. PUR

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Marek Daniel MARTIN BECK

www.kosmas.cz

Amos Oz - světoznámý
izraelský spisovatel
a intelektuál se ve své knize
vrací do fiktivního kibucu,
kde se zrodilo jeho psaní.
Žijí tu kromě jiných i lidé,
kteří se s kolektivistickým
duchem tohoto prostředí těžko

vyrovnávají. Skutečné sny
se střetávají s idealismem

v příběhu otce, který se
rozhodne postavit milenci
své dcery, svému příteli
a vrstevníkovi; v osudu
starého zahradníka, který na
svých bedrech nese celou
tíži tohoto světa nebo v líčení
ženy, jež své sokyni píše
mučivě zvrácené dopisy. Ozovo
brilantní literární mistrovství
je tu opět hluboce lidské,
empatické a zároveň kritické
k dějinám i společnosti.

Amos Oz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Amos Oz - světoznámý 
izraelský spisovatel 
a intelektuál se ve své knize 
vrací do fi ktivního kibucu, 
kde se zrodilo jeho psaní. 
Žijí tu kromě jiných i lidé, 

v příběhu otce, který se 
rozhodne postavit milenci 
své dcery, svému příteli 

TIP NA DOBRÉ 

Brilantní literární
mistrovství Amose
Oze je hluboce lidské
a zároveň kritické
k dějinám i společnosti

MEZI SVÝMI

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Ještě navlékneme rukavice se senzory a hurá do akce. ARCHIV

Šachová tramvaj
Od 6. do 16. března se
uskuteční v hotelu Don
Giovanni šachový turnaj
Prague International
Chess Festival. Představí
se i domácí David Navara.
Už v úterý 5. března vyje-
de ze stanice Anděl v 10.30
šachová tramvaj, kde si
mohou lidé zahrát proti
profesionálům. Jízda skon-
čí v 10.55 na Želivského.

Abdrazakova ruší
Koncert ruského operní-
ho basisty Ildara Abdraza-
kova a sopranistky Mari-
ny Šagučové, který se měl
konat tuto neděli v Rudol-
finu, byl z technických dů-
vodů zrušen. Agentura
Music Factory jedná o ná-
hradním termínu koncer-
tu. Vstupenky lze vracet
na předprodejních mís-
tech. MET

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Citát

Stává se mi, že cizinci
neznají českou republi-
ku, ale české hry ano.
JAKUB KUČERA
KREATIVNÍ ŘEDITEL, STUDIO DIVR

Češi odhalují
virtuální svět

Laterna Magika.
Fotovýstava Becka

Krátce



www.metro.cz SERVIS pátek 1. března 2019 13

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -27,6 °C/16,1 °C
Roky výskytu: 1785/1922

Min. 11
Max. 15

Min. 8
Max. 12

Min. 4
Max. 8

Min. 7
Max. 11

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ

„Tady z toho
mi udělejte
párátko.“

ALEX SKRIBUCKIJ
Facebook

FOTO: 2x AP

NEDĚLEZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Poštovní směrovací
čísla byla zavedena
v bývalém
Československu
roku:
a) 1933
b) 1953
c) 1973

2 Herec Benedict
Cumberbatch si zahrál
ve sci-fi filmu od
Marvelu postavu:
a) Doctor Strange
b) Ant-Man
c) Captain America

3 Hoko proměnlivý
je pták, kterého
popsal Carl Linné
roku 1758.
Patří k:
a) Austrálii
b) Japonsku
c) Americe

4 Atlas mraků je nejen
knížka, ale také
sci-fi film z roku 2012,
ve kterém si hlavní roli
zahrál:
a) Bruce Willis
b) Tom Hanks
c) Mell Gibson

5 Belize je malý stát na
východním pobřeží
Střední Ameriky. Jeho
hlavním městem je:
a) Belmopan
b) Doyle’s Delight
c) Barrow

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-a

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:10 Cestománie
15:40 Příběhy slavných...

Eduard Kohout
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Klasické lyžování:
MS 2019 Rakousko

15:15 Postřehy odjinud
15:20 Počesku
15:30 Sto divů světa (10/13)
16:25 Tajuplný podzemní svět
16:55 Naše tradice
17:20 S kuchařem kolem světa
18:15 Národní klenoty
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:25 Příběhy domů:

Priessnitzovy lázně
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Strážmistr
Topinka (8/13)
Seriál (ČR/SR, 2018)

20:55 13. komnata Zdeňka
Podhůrského

21:19 Výsledky losování
Šťastných 10

21:20 Všechnopárty
22:15 Hercule Poirot
23:10 Případy detektiva

Murdocha IX
23:55 AZ-kvíz
00:20 Objektiv
00:50 Banánové rybičky
01:15 Bydlení je hra
01:40 Pod pokličkou
02:05 V kondici
02:25 Dobré ráno
04:55 Hobby naší doby
05:20 Sváteční slovo

pedagoga a teologa
Aleše Rolečka

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Na ptačích křídlech
kolem světa (2/6)
Naše planeta z ptačí
perspektivy i přímo
z kamer umístěných
na jejich těle! Nevídaná
a úchvatná podívaná

21:00 Tajný život psů II (1/3)
21:55 Letecké katastrofy:

Smrtící nedbalost
22:40 Příběh služebnice (8/10)
23:30 Jako dým
01:20 Cesty víry
01:45 Expedice Grand Canyon
02:15 Krásy evropského

pobřeží
02:20 Tuningovaná společnost
02:50 Příběhy železné opony
03:05 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:30 Ze zoo do zoo

ČT2

20:15 Máme rádi Česko
Zábavní pořad Máme
rádi Česko se vrací! Opět
prověří nejen znalosti
diváků, ale především
vědomosti českých
celebrit. Co všechno vědí
o České republice? To se
dozvíte v zábavní show,
kterou vás provede Libor
Bouček

22:00 Noci s nepřítelem
Thriller (USA, 1991)

00:00 Komisař Rex VI (3)
Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

01:00 Komisař Rex VI (4)
Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

02:05 Doktor z hor:
Nové příběhy III (11)

03:05 Prostřeno!

PRIMA

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Party ride
Dance music pro všechny
na páteční mejdan

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kameňák (2)
Komediální seriál
(ČR, 2019). Poté, co se
z Austrálie vrátila Pepanova
dcera Julie se svým
nápadníkem Laďou,
objevuje se další nečekaná
návštěva. Z moravských
Paštěkovic přijíždí Laďovi
rodiče a nastěhují se
k Pepanovi domů.
Hrají: V. Vydra, M. Dejdar,
V. Žilková, Z. Slavíková

21:30 Rychle a zběsile 2
Akční film (USA/N, 2003)

23:40 Tři králové
Dobrodružný film
(USA/Austr., 1999)

01:45 Mentalista II (8, 9)
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (402)

NOVA

20:15 Bájní tvorové:
Dračí hrobka
Dobrodružný film
(VB, 2013). Hrají:
D. Lundgren, S. Adkins,
L. Leonardová a další.
Režie E. Styles

22:10 Superžralok
Akční horor (USA, 2011)

23:55 Špinavá práce (25)
00:55 Živí mrtví VIII (1)

Hororový seriál
(USA, 2017)

01:55 Mistr popravčí (8)
Historický seriál
(USA, 2015)

03:00 Živí mrtví VIII (1)
Hororový seriál
(USA, 2017)

04:00 Mistr popravčí (8)
Historický seriál
(USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem IV (13)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (402)
14:05 Mentalista II (8)
15:00 Mentalista II (9)
15:55 Kriminálka Miami VII (10)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3625)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk II (15)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (11)
Pád do hlubin

14:30 Komisař Rex VI (3)
Smrt přes internet

15:30 Komisař Rex VI (4)
Honba za věčným životem

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi XVII (20, 21)
13:10 COOLfeed
13:20 Simpsonovi XVII (22)
13:45 Simpsonovi XVIII (1)
14:15 Teorie

velkého třesku VI (2)
14:45 Teorie

velkého třesku VI (3)
15:10 Futurama VIII (12)
15:30 COOLfeed
15:40 Špinavá práce (25)
16:40 Top Gear 2009
18:10 COOLfeed
18:20 Simpsonovi XVIII (2-5)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS pátek 1. března 2019 14

Jan
Čihák

Jelikož nepoužívám
české operátory,
tak velmi málo.

FAVORIT(KA)?
Slováci budou za 14 dní rozhodovat v prvním kole o novém
prezidentovi. Týdny a měsíce před volbami agentury zkouma-
ly, jak si jednotliví kandidáti stojí v očích veřejnosti – dnes,
v pátek 1. 3., je dle zákona poslední den pro zveřejňování prů-
zkumů. Média z těchto podkladů následně vycházela při for-
mulaci závěrů, kdo má jaké šance. Kdo je favoritem, kdo outsi-
derem, kdo černým koněm atd. … však to známe i z našeho
mediálně-politického prostředí. Kdo ale sleduje slovenskou po-
litiku dlouhodobě, musí k těmto mediálním nálepkám kandi-
dátů přistupovat velmi opatrně. Jak totiž může dopadnout fa-

vorit, viděli Slováci velmi zřetel-
ně například v prezidentských
volbách v roce 2004. Tehdejší mi-
nistr zahraničních věcí Eduard
Kukan dlouhéměsíce před volba-
mi neohroženě vedl. Vedení mu
dokonce přisuzovaly i úplně po-
slední průzkumy prezentované
těsně před volbami. Kukan se na-

konec nedostal ani do druhého kola, těsně ho z něj vyšachoval
bývalý předseda parlamentu Ivan Gašparovič, který celé měsí-
ce před volbami pendloval v preferencích mezi třetí a čtvrtou
příčkou, s výrazným odstupem od první dvojice. Gašparovič
nakonec volby vyhrál, když ve druhém kole porazil expremié-
ra Vladimíra Mečiara. Letos to může být ještě méně předvída-
telné, protože poprvé bude u prezidentských voleb využito no-
vého zákonného dvoutýdenního moratoria na zveřejňování
průzkumů. Toto pravidlo bylo zavedeno v roce 2014, předtím
byl zákaz zveřejňovat předvolební průzkumy u prezident-
ských voleb omezen na tři dny. Kvůli takto přísnémumorato-
riu nelze zcela zachytit přesuny voličů v posledních fázích
kampaně. Řada voličů se rozhoduje na poslední chvíli, a tak
kdo ví, jaká překvapení čekají Slováky po vyhlášení výsledků.

Citát

Jak může
dopadnout favorit,
viděli Slováci
v roce 2004.

Mšecké
Žehrovice
Já volám
akorát
z okna.

Kolik měsíčně platíte za telefon (volání, SMS, data)?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 1. 3.

Vedení ani nepotřebuje žád-
ný skutečný důvod k tomu,

aby se po vásmohlo vozit. Stačí, když se
jim ráno připletete do cesty.

Venuše má na starosti vaše
blaho. Slibuje finanční při-

lepšení, díky němuž zacelíte díru v roz-
počtu a budete zase klidně spát.

Peníze vám mohou udělat
velké vrásky na čele. V první

dekádě semusíte hodně otáčet, abyste
zalepili díru v rodinném rozpočtu.

Kariéra je jednou z vašich
priorit! Děláte první posled-

ní, abyste se vyšplhali na nejvyšší pozi-
ce a vytouženého dosáhli uznání.

Ani nadřízení nejsou ušetře-
ni vašich náladových výky-

vů. Říkáte si, že práci najdete vždycky,
ale nakonec by vás to hodněmrzelo.

Nechcete to sice přiznat,
ale máte radost z toho, že je

konečně pátek. Potřebujete si pořádně
odpočinout a nabrat ztracené síly.

S financemi je to v tomto
měsíci vážné. Dokážete je

vydělat, bohužel vaše výdaje jsou ne-
úměrné a dostávají vás do problémů.

Požadavky nadřízených vás
štvou! Jsou náladoví a často

si protiřečí, navíc na vás kladou velké
nároky. Ještě že je víkend za dveřmi!

Ačkoli se vám v kariéře daří,
začíná se vámpracovní shon

zajídat. Říkáte si, že život by měl být
o něčem jiném než o stresu.

Během jediného dne díru
do světa neuděláte. Myslete

do budoucna a šetřete silami. Po víken-
du se budehodit pozitivně laděnámysl.

Jste puntičkáři a jako tako-
vým vám povinnosti trvají

déle, než je zvykem. Chcete mít jistotu,
že odevzdáte bezchybný projekt.

Arogantní chování kolegů
nebo vašich klientů si ne-

chcete nechat líbit jen tak. Zatněte zuby
a počkejte, co předvedou v pondělí.

JE ČAS NA ZMĚNU!
Využijte mé jasnovidné schopnosti

a ptejte se, kde najdete štěstí a lásku!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 33EFZ a svůj dotaz!kartářka Nikol

Pište SMS ve tvaru 75ELG
a váš dotaz na číslo 904 30 466

Ano nebo ne? Zeptejte se karet!Ano nebo ne? Z
KONEC

Z t jt k t!? Z

VZTAHU?

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks. V sobotu 2. 3. a v neděli 3. 3. hrajeme představení Hurvínkova nebesíčka

Řešení sudoku

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Třída je na výletě
v zoologické zahradě,
přijde správce a říká:

„Tak, děti, teď půjdeme
společně krmit medvědy.“

Děti jásají, mají
obrovskou radost, že

uvidí svá oblíbená zvířata,
jak se stravují. Ale správce
dodává: „Každý druhý
vystoupí z řady a sundá

si botičky.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte

každé všední ráno
v 8.50 na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Daniel
Bejbl

Používámwi-fi
a dělám vám
data dražší.

Dopisy a vzkazy

Co tím chtěl
asi básník říci
Před několika dny jsem
obdržela zprávu od své
bankovní instituce – na
čtyřech listech papíru mi
sdělují, že za poplatky
jsem oné instituci loni
za vedení účtu zaplatila
918 Kč. A že tuto zprávu
budu dostávat každý rok!?
Po prvním přečtení jsem
nabyla dojmu, že mi za
moji téměř dvacetiletou
věrnost chce onen ústav
zmíněnou částku vrátit,
ale po opakovaném přečte-
ní jsem zjistila, že nikoliv!
Tak se ptám: K čemu mi je
taková informace dobrá?
To mě chtějí naštvat, že
jako důchodkyně dotuji
bohatý peněžní ústav mís-
to toho, abych v něm svo-
je finance zúročila? Není
to zbytečné plýtvání papí-
rem, zaměstnávání
a placení lidí, kteří mají
za úkol vyřizovat takové
nesmysly? A když vezme-
me do úvahy, že téměř
každý občan je majitelem
nějakého účtu a všem
jsou taková oznámení ad-
resována, spotřebují se,
mimo jiné, tuny papíru.
Jak taková hloupost moh-
la být v zákoně o plateb-
ním styku schválena?

PHDR. MARIE DLUHÁ, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Impuls pro Metro

„Dělají to lidi, kteří
nejsou ani znalci.“

LUBOMÍR ZAORÁLEK
ŠÉF ZAHRANIČNÍHO VÝBORU

POSLANECKÉ SNĚMOVNY
Nedosažení dohody mezi

prezidentem USA Donaldem
Trumpem a severokorejským

vůdcem Kim Čong-unem je dáno
i nevýkonnou administrativou

na obou stranách.



komerční příloha METROLIVE pátek 1. března 2019 15

Na účastníky čeka-
jí koblihy, škvarko-
vé placky i pálenka
od místních hospo-
dářů.

Velkolepý rej desítek maškar
vypukne jako vždy poslední
sobotu v masopustě, ta tento-
krát připadá na 2. března. Le-
tošní zadnotřebaňský nebo
také Poberounský fašaňk
tedy bude už třicátý.

„Program Poberounského
masopustu, který patří mezi
největší akce svého druhu
v celém Středočeském kraji,
začne na návsi v Zadní Třeba-
ni stylovým staročeským jar-
markem, na kterém budou
kromě výrobků různých ře-
meslníků k dostání preclíky,
perníky, koláče, pečené
maso,medovina. Budou i kob-
lihy, samozřejmý symbolma-

sopustu,“ popisuje program
jeden ze spoluorganizátorů,
Miloslav Frýdl.

Prodejců z celé republiky
už se přihlásily tři desítky,
další se na náves ani ne-
vejdou. Děti se budou moci
svézt na koních či na řetízko-
vém kolotoči, dospělé určitě

potěší tradiční zabijačkové
pochoutky či místní pivo
Bobr. Počínaje 10. hodinou se
na improvizovaném jevišti
v podobě valníku představí
Kejklíř PET, staropražská ka-
pela Třehusk, dětská lidová
muzika Notičky, taneční sku-
pina Proměny, taneční sou-

bor Klíček, pěvecký Tře-
basbor, děti ze ZŠ Zadní Tře-
baň a řevničtí ochotníci s tra-
dičnímasopustní fraškou. Na-
konec bude symbolicky po-
chován Masopust a oceněny
nápadité maškary. K účasti
v soutěži o nejoriginálnější
převlek jsou zváni všichni,
místní i přespolní. Letos
vzhledem k jubileu organizá-
toři vyhlásili soutěž o nejkrás-
nější či nejdůmyslnější alego-
rický vůz. Přihlásit se může
kdokoli s výtvorem jakéhoko-
li druhu. Vůz může táhnout
auto, traktor, koně, ale také
lidé. Poté se obcí vydá průvod
v čele s kapelou, koňským
spřežením a kvartetem hlav-
ních postav:medvědem,med-
vědářem, policajtem i Maso-
pustem-Bakchem.
Všichni budou ochutnávat

koblihy, škvarkové placky,
uzené maso, pálenku a další
dobroty, které pro ně připra-
ví místní hospodyňky a hos-
podáři. MET

Náves ožije masopustním veselím. ARCHIV

Bolest, otoky a ztuhlost. Tím
vším nám dokážou ztrpčit ži-
vot klouby. „Nejčastějšími
onemocněními jsou artróza,
tedy degenerativní onemoc-
nění kloubů, a revmatoidní
artritida, tedy zánět kloubu.
U zánětlivých onemocnění se
udělal obrovský pokrok, revo-
lucí je biologická léčba,
nicméně co se týče artrózy,
tam žádný nový převratný
lék není,“ říká profesor Karel
Pavelka, ředitel Revmatolo-
gického ústavu v Praze. Více
se dočtete v novém vydání tý-
deníku Téma.

Masopust. Zadní Třebaň
ho slaví již třicátý rok

Týdeník Téma.
Když klouby
ničí zánět



Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873193698

Ostatní

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873193714

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191178

• ZAHRADNICKÉ A STAVEBNÍ
práce v Praze a okolí. E-mail:
z ah rada - a z@seznam. c z ,
info@strechy-az.cz, tel:
602298078, ostatní na
www.strechy-az.cz.193746

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.191122

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ v Pra-
ze - Peníze ihned a bez staros-
tí. Kohout reality 25 let na
trhu. Tel : 602212121194273

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665193245

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164194191

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666193457

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 194232

Auto-moto - poptávka
• Koupím motocykl Jawa - ČZ
90, 125,175, 250, 350, Pionýr,
Pařez, Bizon, Prase, možno i
bez TP i totální vrak. Něco v
čem se budu moct hrabat.
774364287192819

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 191892

• Přijmeme kustody do muzeí
v Praze. Denní 8 hod. směny.
Vhodné i pro starobní důchod-
ce. Kontakt: 800888042192833

• SECURITAS ČR s.r.o., přijme
Bezpečnostní pracovníky se
zbrojním průkazem skupiny
D, E pro ostrahu jaderných za-
řízení v Řeži u Prahy. Požaduje-
me: ZP sk. D a E, čistý RT, kvali-
fikaci Strážný. Nabízíme: DPP
– 165 Kč/hodina nebo na HPP
za 16 až 20 tis. čistého/měsíc,
náborový příspěvek pro pozici
se zbraní na HPP je 15 tis. Kč,
dále nabízíme stravenky, pří-
spěvek na penzijní připojiště-
ní a další. Zbraň zapůjčíme. Z
Prahy a Kralup n/Vltavou vyni-
kající dopravní dostupnost.
Volejte bezplatně tel č.:
800880838,
stepan.balek@securitas.cz192958

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704193472

• Přijmeme KUCHAŘKU DO ŠJ
(ZŠ, P-9 Č. Most) na plný úva-
zek ihned nebo dle dohody. Ži-
votopisy na:
budilova@zsgenjanouska.cz
nebo volejte tel.: 774355358. 193501

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referent SPECIÁLNÍCH STA-
VEB činností v 10. platové tří-
dě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 19 760 do
29 740 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 29 740 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Přihlášku s požadovanými
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 15.03.2019.193549

• ZŠ A MŠ Jarov Praha 3 hledá
do mimoškolní činnosti kera-
mičku, keramika. Nástup od
září 2019. Tel: 732119462,
E-mail: zsjarov@zsjarov.cz.193596

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 602686912 193600

• UKLÍZEČKU - POKOJSKOU
spolehlivou na úklid apartmá-
nů v centru Prahy - 4-5 dní v
týdnu přijmu na DPP/ŽL. Min.
SOU. Dobré ohodnocení. Tel.
606361276193743

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
dohodu, vhodné i pro důchod-
ce. První měsíc zálohy po od-
pracovaném týdnu. Tel:
281864803, 8-16 hod.193798

• Společnost EDM s.r.o. při-
jme pro pobočky v Praze řidi-
če/ku, pozice je vymezena pro
invalidní důchodce, 25
hod./týd., mzda 140 Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000 Kč.
Kontakt: Machová, tel.
725212200193866

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Nabízíme: zaměstnání na hlavní pracovní poměr
příspěvek na stravenky a čištění uniformy,
řádné placení zákonných příplatků
(za práci přesčas, ve svátek, za noční práci)

Náplň práce: kontrola příchodů a odchodů pracovníků a návštěv
kontrola příjezdů a odjezdů všech vozidel z objektu
nenáročná práce bez obchůzek
obsluha technických a signalizačních zařízení, závor

Předpoklady pro uzavření pracovního poměru: trestní bezúhonnost
kvalifikace 68-008-E-Strážný výhodou (možnost vykonat před nástupem přes G4S)

pro osoby OZZ, OZP pro objekty v Praze

Bezpečnostní pracovník/strážný
Využijte možnost získat zajímavou

a perspektivní práci v nadnárodní společnosti

Kontakt: ing. Ivana Slavíková, manažerka náboru | tel.: 724 793 669

● plat 30.000 Kč FIX + náborový bonus
● pracovní poměř na HPP
● kanceláře v centru Prahy - přímo na metru Flora
● nástup možný ihned

VOLEJTE: 735 045 844 ● PIŠTE: prace@creditkasa.com

Telesales
plat 30 000 Kč

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Máte zdravotní probléMy se kterýMi si
nikdo neví rady? Známáarménské léčitelkaVám
může pomoci Ajkanuš Bagmanian poradentví a kon-
zultace tel.: 608 838 438. Již v mnohastaletých
kulturách mělo hlubokou tradici léčitelství - zvlášt
pak metoda bezkontaktních masáží a léčení pomocí
rukou . Tuto metodu používá při své práci arménská
léčitelka Ajkanuš Bagmanian, kterou příroda obdaři-
la mimořádnou bioenergií, jež velice příznivě působí
na všechnynemoci. Jsou zaznamenány vynikající vý-
sledky v léčení kožních onemocnění , infekcích v krvi,
ekzemů, ledvinových a žlučníkových kmenů, zlep-
šení sluchu zraku, astma, alergie, poúrazové stavy,
neurologické a gynekologické nemoci, kloubové,
lupénky a leukémie. Nezbytnou součástí těla je pití
vodyapotírání těla , převapíVás covšechno lzevyčíst
z vody, a to nejenoVašemzdraví. léčitelství je dar.

Hledáme
uklízečku
na plný úvazek,
nástup ihned.

Plat. rozmezí 10-16 tisíc.

Životopisy zasílejte na
reditel@betlemska.cz

nebovolejte251092161.

SPŠ STROJNICKÁ, Praha 1,
Betlémská 4/287

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Lázeňské sanatorium Dr. Peták
nabízí jedinečný pobyt
ZÁZRAK NA BOLESTI ZAD A KLOUBŮ

Další zvýhodněné zimní pobyty a informace naleznete na www.sanatoriumpetak.cz
Láz. sanatorium Dr. Peták, Lesní 13, 35101 Františkovy Lázně; hotelpetak@email.cz, Tel: 354 508 100

• Komplexně zařízené balneooddělení, lékař v domě, zdravot. personál
• Bohatá polopenze - snídaňový bufet + večeře – předkrm, polévka, výběr ze
• 2 teplých jídel a 3 druhů studených mís, salátový bufet, desert + karafa s vodou
• Pokoje STANDARD – koupelna, TV, sejf, lednička, balkon
• Možnost dokoupení plné penze i léčebných procedur z široké nabídky
• Volné využívání bazénu s protiproudem, solná jeskyně v domě
• WiFi v celém láz. domě zdarma
• Půjčení holí na Nordic walking zdarma
• Výhodná poloha 5 minut chůze od kolonády, klidné prostředí u lesoparku

• 3xrašelinový zábal, 1xrašelinová koupel, 2xplynové
injekce, 1xminerální perličková koupel

• 2xsuchá uhličitá koupel, 2xčástečná masáž zad a šíje
• 8 500Kč od 3. března – 29. března
• 8 950 Kč od 31. března – 28. dubna

• 1xrašelinový zábal, 1xrašelinová koupel,
2xplynové injekce, 1xminer. perličková koupel,

• 2xsuchá uhl. koupel, 2xčástečná masáž zad a šíje
• 6 500Kč od 3. března – 29. března
• 6 950 Kč od 31. března – 28. dubna

• SIRNOŽELEZNATÁ SLATINA (zábaly a koupele)
• MINERÁLNÍ HYDROUHLIČITANOVÁ VODA ŠTĚPÁNKA

(koupele)
• ZŘÍDELNÍ PLYN (suché uhl. koupele a plynové injekce)

Jedinečnost je založena na využití třech léčivých františkolázeňských
přírodních zdrojů, podávaných přímo v našem lázeňském domě:

Pobyt na 5 nocí s polopenzí a 9 procedurami

Lázeňské sanatorium Dr. Peták:

Pobyt na 7 nocí s polopenzí a 11 procedurami

A naše tajné přísady
4. léčivý zdroj ruce našich masérek
5. zdroj mistrovství našich kuchařů

ZAVÁDĚCÍ CENA PRO 1 OSOBUVEDVOUL. POKOJI STANDARDPOUZE PROBŘEZENADUBEN!

Cestování - nabídka Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE pátek 1. března 2019 17

Pro některé studenty startu-
je druhé pololetí, pro jiné za-
číná letní semestr. Přichází
doba, kdy je možné ještě za-
chránit závěrečné výsledky
nějakým tím referátem
nebo seminární prací, matu-
ranti pomalu finišují přípra-
vy na závěrečnou zkoušku.
Ať už v následujícíchměsí-

cích čeká studenty cokoliv,
levný, rychlý a spolehlivý
tisk se hodí každému. Jak
všech těchto vlastností do-
sáhnout? Jak se dá tisknout
kvalitně a zároveň levně? Vý-
robci tiskáren ceny za tisk
optimalizují různě.

Jedno z nejvýhodnějších
řešení pro cenově dostupný
domácí tisk nabízí výrobce
Brother. Jeho tiskárna

DCP-1622WE je ideálním ře-
šením nejen pro studenty.
Jedná se o laserovou multi-
funkční tiskárnu, dokáže

tedy tisknout, skenovat i ko-
pírovat, a to ve velmi dobré
kvalitě. Co ale Brother
DCP-1622WE povyšuje nad
konkurenci, jsou nízké pro-
vozní i pořizovací náklady.
Tiskárna patří do řady Toner
Benefit a náklady na tisk jed-
né strany textu vychází při-
bližně na 0,39 koruny. Tato
A4 tiskárna tedy tiskne při-
bližně o polovinu levněji
než srovnatelné produkty ji-
ných výrobců. Přes kapsu se
neplácnete ani při jejímpoří-
zení, například v e-shopuMi-
ronet totiž nyní stojí jen
3450 korun.

Firma Huawei svůj
model Mate 20
skutečně vypiplala.
Na poli mobilních
foťáků těžko nachá-
zí konkurenci.

Člověk nemusí být expert na
mobilní telefony, aby po-
znal, že všechny dosavadní
pokusy o fotomobil žalostně
selhaly.
Výrobci totiž nabyli

dojmu, že v době, kdy se dží-
ny zužují a kabelky zmenšu-
jí, uživatel s sebou chce no-
sit zařízení, které svojí veli-
kostí připomíná větší kom-
paktní fotoaparát. Všichni
výrobci ale do této slepé ulič-
ky nevstoupili. Třeba jako

ten, který v posledních le-
tech udělal opravdu význam-
ný pokrok na poli mobilních
fotoaparátů, Huawei. Po prv-
ním špičkovém fototelefonu
P20 Pro vyšla nová vlajková
loď, která kvalitu focení po-
sunula ještě o další stupeň
dále.
Huawei Mate 20 Pro v sobě

skrývá snad každou novou
technologii, která vás napad-
ne. Nad 6,39“ AMOLED dis-
plejem se nachází kamera
s funkcí odemykání obliče-
jem. V displeji je integrova-
ná rychlá a spolehlivá čtečka
otisků prstů.
Telefonmá bezdrátové na-

bíjení oběma směry. Kromě
nabití sebe sama umí tedy ze
své obří 4200mAh baterie
bezdrátově dobít i další zaří-
zení. Pod displejem funguje
moderní osmijádro se sym-

patickým taktem až 2,6 GHz
doplněné o 6 GB RAM
a 128 GB interní paměti.
Největším lákadlem Hua-

weiMate 20 Pro je ale špičko-
vý trojitý fotoaparát s rozliše-
ním až 40 MPx.
Jedna čočka plní funkci

tzv. rybího oka, tedy ultraši-
rokoúhlého objektivu. Dru-
há čočka nabízí klasický širo-
koúhlý záběr. Třetí objektiv
slouží k optickému přiblíže-
ní fotografovaného objektu.
Trojice kamer otevírá úplně
nové možnosti pro kreativní
mobilní fotografii.
SMate 20 Pro už není tako-

vý rozdíl mezi telefonem
a fotoaparátem se třemi vý-
měnnými objektivy.
Huawei Mate 20 Pro nyní

pořídíte v e-shopu Mironet
o 3500 korun levněji – za
21 490 korun.

Před 23. kolem FORTU-
NA:LIGY jsme položili tři otáz-
ky sportovnímu expertovi
Fortuny Romanu Kovaříkovi.

Potvrdí Plzeň proti
Jablonci domácí
neporazitelnost?
Viktorka je letos ve Štrun-

cových sadech fantastická,
z jedenácti utkání vyhrála de-
set (10-1-0), navíc inkasovala
jen čtyři branky! Po karetním
trestu se vrací Roman Hub-
ník, první zápas v Opavě ode-
hrála zimní posila, Jakub Bra-
bec. Jablonec na „jaře“ neudr-
žel čisté konto třikrát po
sobě, na sever Čech se bude
vracet s prázdnou. Výhru Plz-
ně v kurzu 1,7 preferuje
i 70 procent sázkařů.

Prodlouží Sparta s Dočka-
lem vítěznou šňůru?
Sparta vyhrála všechny tři

zápasy na jaře, ale její výko-
ny byly vesměs rozpačité. Do-

čkal má stejnou úroveň jako
Kanga, a pokud nebudou na
hřišti oba, Sparta prakticky
ve středu zálohy neposílila.
Liberec naopak získal v zimě

Kozáka a jeho přínos je oka-
mžitě znát, tým vstřelil sedm
branek ve třech zápasech,
což je výrazný posun v pro-
duktivitě oproti podzimu. Li-

berec Spartu potrápí a doma
neprohraje.

Jak dopadne vršovické der-
by mezi Bohemkou a Slavií?
Mezi oběma celky panuje

velká rivalita, a přestože Bo-
hemka dokázala v minulosti
rivala z Edenu trápit, tento-
krát to nebude platit. Slavia
je v laufu, rozdíl v počtu vstře-
lených branek je diametrální
(+34 Slavia)! Střelecky se seší-
vaným dařilo i v předešlých
zápasech proti Genku (4:1)
i Slovácku (4:0). Kurz na vý-
hru Slavie (1,56) bude ještě
klesat, vedoucí tým tabulky
zvítězí.
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost!

Fortuna. Sparta s Bořkem Dočkalem
na severu Čech zřejmě zaváhá

Tiskárna umí 0,39 koruny za stranu.

Roman Kovařík FORTUNA

Vlajková loď Huawei 2x MIRONET

www.mironet.cz

Brother DCP-1622WE
oboustranný tisk (duplex) / formát tisku A4

toner až na 1500 stran součástí balení

tisk za pár haléřů
s Toner Benefit

3.450,-

Tisk. S technologií budoucnosti

Nejzajímavější fotomobil na trhu



Užij si s námi zábavu na:
www.PRIHRAJ.cz f /PŘIHRAJ

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

VSAĎ SI A SLEDUJ

FORTUNA:LIG
U

NA FORTUNA
TV

VÍKEND
SE BLÍŽÍ!

Komentátor
O2 TV Sport Jan
Homolka glosuje
23. kolo Fortuna
ligy.

Našvihané tribuny, třaska-
vý souboj plný emocí, výhra
Sparty a... Bořek Dočkal. To
byl vytoužený návrat repre-
zentanta. Odehrál proti Ba-
níku dobrou partii. Byl hna-
cím motorem, dodal spolu-
hráčům sebedůvěru a řídil
výhru. První krok několiká-
tého restartu se povedl.
Nicméně stále zůstává

dost tajemství. Kam s Guélo-
remKangou? To je asi to nej-
hlavnější. Pro klid hvězd, ka-
biny i vyladění týmu na
place. Kdepak, Kanga nebu-
de jen tak sedět, počítat
zlaťáky a čekat. Chce prostě
hrát!
A já si dovedu představit,

že s Dočkalem by to mohlo
klapat. Byť Michal Sáček
a Martin Frýdek odehráli
také solidní zápas. Ale kdy-
by Dočkal ukočíroval extra-
vagantního spoluhráče,
mohlo by to fungovat. Vymi-
zely by nudné pasáže, zdlou-
havá rozehrávka a Kanga by
si neměl Dočkalovi dovolit
oponovat, naopak těžit
z něj. Jen tak může být spo-
lupráce plodná.
Ale první ovoce je na stro-

mě! Sparta nebyla alibistic-
ká, dokázala vyvinout tlak,
byla produktivní a ještě ne-
měla „bobky“. Se silným Ba-
níkem prohrávala a dohrá-
vala posléze v deseti. A ustá-
la to.

Jenže doma tak nějak hrá-
la slušně a sbírala body i za
dob italských novátorů či
karpatského dirigenta. Ale
venku, tam to byla neho-
rázná bída a Sparta teď zajíž-
dí do Liberce. Na horkou
půdu, kde se soubojům ne-
jde vyhnout a kde to dlouho-
době bolí. Až tyhle zápasy
pravdy ukážou, zda je oprav-
du Sparta na dobré cestě.
Za mě má stále jeden vel-

ký problém. A to jsou stope-
ři. Točí se na klíčovém
postu pořád dokola, a jak
ukázal „červený“ Lukáš Šte-
tina, věcí od stoperů se mů-
žeme dočkat velmi negativ-
ních až komických. O roze-
hrávce ani nemluvě. Sparta
pod tlakem bude zranitelná
vzadu, a to se může projevit
právě na cizích stadionech.
Kromě mače pod Ještě-

dem se v sobotu bude hrát
i ostře sledovaný souboj Plz-
ně s Jabloncem. Viktorka se
vrátila na vítěznou vlnu
a uspěla tradičně o gól
v Opavě. Jablonec čeká dva
zápasy na výhru, pojede

v klidu bez nějakého tlaku.
Může překvapit, dát rychlý
gól a zápas zamotat. Ale po-
řád platí, že domácí zkrátka
tyhle zápasy umí sehrát. Na-
víc svěřencům kouče Petra
Rady to trošku hapruje vza-
du. Bude to jednička.
Těžká lopota čeká také na

Slavii. V Ďolíčku to nikdy
není jen o fotbale, balonku
a hračičkách. Bohemka na-
víc hraje o život a v zádech
má enormně důležitou vý-
hru venku.
Kvalitou a individualita-

mi není o čem. Jenže sám
kouč Bohemky Martin Ha-
šek prozradí v rozhovoru na
O2 TV Sport, že tým připra-
vuje na výhru a na to, že se
půjde na plac s jasným a ne-
malým cílem.
Obecně v podobných zá-

pasech moc branek nepadá
a možná to bude o jedné
chybě, standardce, jak na
Slavii názorně předvedla Pl-
zeň. Ve Vršovicích bude ho-
řet tráva a zase semůže uká-
zat charakter družiny Jindři-
cha Trpišovského.

Jan Homolka ARCHIV

Program 23. kola

Pátek 1. 3. v 18.00
Ostrava–Zlín

Sobota 2. 3. v 15.00
Dukla–Olomouc

Příbram–Karviná

Slovácko–Ml. Boleslav

Plzeň–Jablonec

Sobota 2. 3. v 17.00
Liberec–Sparta

Neděle 3. 3. v 15.00
Bohemians–Slavia

Teplice–Opava

Dočkalovy léky
mohou působit

FORTUNA: LIGA pátek 1. března 2019 18



www.metro.cz SPORT pátek 1. března 2019 19

Čeští atleti se na
halovémmistrov-
ství Evropy v Glas-
gowmusí obejít
bez několika hvězd.

Pavel Maslák, Jakub Holuša,
ZuzanaHejnová. To bývají ob-
vyklá jména aspirující na atle-
tických šampionátech name-
daile. Ani jeden z nich se ale
na ME ve skotském Glasgow
nepředstaví. A tak bude čes-
ká výprava jen těžko obhajo-
vat sedmmedailí, které získa-
la před dvěma lety na mis-
trovství v Bělehradě.
„Bude to na těch jednadva-

ceti atletech a o tom, jakou
budou mít konkurenci a jak
sami přijedou nabití. Sedm
medailí by byl krásný počin.
Já budu rád za každou, která
se z Glasgow přiveze,“ řekl
před odletem šéftrenér To-
máš Dvořák.
Největšími nadějemi bu-

dou obhájce stříbra koulař To-
máš Staněk, který ale kvůli
zranění v této sezoně absolvo-
val jen jeden halový závod,
a čerstvá česká rekordmanka
na 1500 metrů Simona Vrza-
lová.
Staněk už trénuje bez bo-

lesti a cítí se v dobré formě.
„Doufám, že techniku vyspra-
vil od toho jediného závodu
v Jablonci, kde sice hodil dale-
ko, ale bylo to strašně oškli-
vý. Takže doufám, že to bude

hezký a ještě o to dál to pole-
tí,“ řekl na jeho adresu To-
máš Dvořák.
Masláka se pokusí zastou-

pit Jan Tesař, který letos bě-
žel jen o sedm setin pomaleji
než halový král posledních se-
zon. Časem 46,26 sekundy se
dělí o třetí místo mezi přihlá-
šenými závodníky. Z českých
medailistů z Bělehradu už
bude v Glasgow závodit jen
bronzový z patnáctistovky Fi-
lip Sasínek, který je však v le-
tošních evropských tabul-
kách hluboko. Na finále
může pomýšlet půlkař Filip
Šnejdr. Nepovedenou halo-
vou sezonu se pokusí zlomit
dálkař Radek Juška, halový vi-
cemistr Evropy z roku 2015.
První část soutěžního pro-

gramu začíná ode dneška do
neděle vždy v 11 hodin SEČ.
Dnešní večerní blok je naplá-
novaný na 20.00, o víkendu
bude o hodinu dříve. PUR a ČTK

Práce - nabídka

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ, prodejny po
celé Praze. Odměna 140
Kč/hod., zálohy druhý den.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz193919

• NABÍZÍME 145 Kč/HOD. za
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, zálohy. Nástup
ihned, zaškolení samozřejmos-
tí. Více na tel.: 222534534,
777335756193940

• Noční i denní doplňování
zboží, NABÍZÍME 154 KČ/HOD,
vhodné pro všechny, práce v
týdnu nebo jen víkendy. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz193961

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme ihned kuchařku do školní
jídelny a uklízečku. Tel.
274016522, sj@hornomep.cz 194008

• Ostraha administrativních
budov a dopravních terminá-
lů, práce na velíně, obchůzka.
Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345. 194039

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
pro I. stupeň kvalifikované-
ho/ou učitele/ku s AJ na plný
úvazek, učitele/ku MAT, Fy, Aj
, NJ a př.vědy pro 2. stupeň na
plný úvazek. Nástup září 2019.
Váš životopis zasílejte prosím
na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledáme školní/ho spec.
psychloga/žku a speciální/ho
pedagoga/žku. Nástup září
2019. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
janaceskova@zscakovice.cz.194050

• Mateřská škola Tuchoraz-
ská P10 hledá kuchařku na
celý úvazek. Vyučení a praxe
výhodou. Nástup ihned. T.
274779616, email:
hospodarka@mstuchorazska.
cz194085

Starožitnosti
• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964193619

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 193681

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 193843

• ANTIKVARIÁT, STAROŽIT-
NOSTI, Výkup: pozůstalosti,
knih, obrazů, grafik, hodinek,
šperků, skla, porcel., militárie.
Starožitník Dynt. Tel.
702756100194067

Simona Vrzalová MAFRA

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
200 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Lídr Světového poháru biatlo-
nistů Johannes Thingnes Bö se
s mezinárodní unií IBU doho-
dl, že se vzdá 43 bodů za čtvrté
místo ze stíhacího závodu
v Soldier Hollow. Norský suve-
rén sezony, jenž v závodu
vUSA před dvěma týdny na po-
slední střelbě vypálil jen čtyři
náboje místo pěti, také přijde
o prize money ve výši 7000 eur
(zhruba 180 tisíc korun). Pěta-
dvacetiletý Bö porušil pravidla
při střelbě vstoje v závěru indi-
viduálního závodu na SP v Uta-
hu, což se potvrdilo i dle tele-
vizních záběrů. Do cíle dojel se
zbylým nábojem a informoval
rozhodčí. ČTK

Nekuřácké Tokio
Olympijské a paralympij-
ské hry v Tokiu v příštím
roce budou nekuřácké. Ja-
ponští organizátoři včera
oznámili, že na všech
sportovištích a v jejich
blízkém okolí budou zaká-
zány nejen klasické tabá-
kové výrobky, ale i elek-
tronické cigarety.

Mladík z Madridu
V nominaci brazilské re-
prezentace na březnový
přípravný zápas s český-
mi fotbalisty chybí zraně-
ný kapitán Neymar, po-
prvé však byl povolán ta-
lentovaný Vinícius Júnior
z Realu Madrid. Do národ-
ního týmu se vrací obrán-
ce Daniel Alves.

Přiznali se
Dvojnásobný bronzový
medailista z mistrovství
světa 2013 a čtyřnásobný
olympionik Alexej Polto-
ranin z Kazachstánu se
spolu se dvěma rakouský-
mi běžci na lyžích přiznal
k dopingu. Lyžaře policie
zadržela při razii na mis-
trovství světa. ČTK

Wade rozhodl s klaksonem
Basketbalisté Miami Heat překvapivě vyhráli v NBA nad
obhájcem titulu Golden State 126:125. Rozhodující trojku
dal se závěrečným klaksonem veterán Dwyane Wade (na
snímku vpravo), který se v této sezoně loučí s kariérou.
Svou vítěznou trefu pak bouřlivě slavil s fanoušky, čemuž
pobaveně přihlíželi také hráči Golden State. AP

Intimní

0bhájí Češi
7 medailí?

Bö. Přiznal se
a přijde o body

Číslo dne

58
Po tolika letech se staly švéd-
ské běžkyně na lyžích mistry-
němi světa ve štafetě. V ra-
kouském Seefeldu porazilo
švédské kvarteto o tři vteřiny
favorizované Norky. Česká
štafeta skončila jedenáctá.

Krátce

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-25 %-20 %

-27 %

-42 % -20 %

999,-

749,-
obj. kód: RT110j6a1

Prostě klasik

Sviťte chytře

Dvojčata kočičatá

Pro dědu i babičku

Nadčasový šperk

Dostane vás
do formy

Odolný mobilní telefon
Výdrž baterie až 21 dnů
Voděodolný dle IP68, svítilna
Fotoaparát, FM rádio, Dual SIM

Pelitt Pebble

10W stmívatelné LED žárovky, až 16 miliónů barev
Ovládání pomocí telefonu nebo chytrých hodinek
Kompatibilní s Amazon Alexa a Apple Homekit
Ovladače Hue Bridge a Hue Dimmer Switch

Philips HueWhite and Color ambiance
10W E27 starter kit

Interaktivní kočičí dvojčata
Sada obsahuje vejce a dvě kočičky
Kočičky se umí hýbat, mluvit, zpívat, tančit
Pro děti od 5 let

Hatchimals Surprise dvojčata kočičky

Mobilní telefon s pevnou klávesnicí
Hmatem rozeznatelná mluvící tlačítka
SOS funkce a SOS lokátor
Svítilna, FM rádio

Aligator A420 Senior Black

Dámské analogové hodinky
Bateriový Quartz strojek
Odolné minerální sklíčko
Vodotěsné do 50 m (5 ATM)

FESTINA 16950/2

Magnetický rotoped
Měří tepovou frekvenci
Hlídá čas, rychlost, vzdálenost, kalorie
Převod gumovým řemenem pro tichý chod

Run sport BC51R

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1. 3. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Získej

a objevuj novinky

Více nawww.alza.cz/zlaty-alzak

5 499,-

5 199,-
obj. kód: ESO521g12

3 690,-

2 690,-
obj. kód: KHO9147

2 399,-

1 399,-
obj. kód: HRApta0154

5 490,-

4 390,-
obj. kód: SPTif391

999,-

799,-
obj. kód: PEL008b1


